ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora
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. CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
. ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Folha:

+: Camara Municipal
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DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SuBsiDIOS - AGENTES POLITICOS
SUBSIDPIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGAOS, FUNDO
OBRIGAGOES PATRONAIS
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
GAS E CUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTAGAC
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
MATERIAL PARA MANUTENGCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
LOCAGAC DE IMGVEIS
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE BENS IMOVEIS
MANUTENGAO E CONSERVAGAC DE VEICULOS
SERVICOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTC
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTC DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES
SERVICOS GRAFICOS E EDITCRIAIS
IMPRESSOS EM GERAL DE USC INTERNO
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG
SERVIGOS BANCARIOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
ANUIDADES DE ASSOCIAGOES, FEDERACOES E C
DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
LOCAGAC DE SOFTWARE
MANUTENGAO DE SOFTWARE
SERVIGOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTRAS OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBU

Diversas contribuicgdes

Desdobramentec

241.443,34
173.441,46
173.441,46
68.001,88
68.001,88
14.280, 38
14.280, 38
1.595,29
12.685,09

13.412,12
13.412,12
13.412,12

3.441,50
200,00
510,50
510,50
801,00
280,00

1.650,00

27.564,08
12.700,00
1.803, 00
85,00
85,00
880,01
880,01
354,65
354,65
536,20

1.338,00

1.338,00
128,00
128,00

94,05

9.645,17
724,50

8.920,67

7.220,32

1.190, 90

4.694,52

1.160,00
174,90

86, 50
86, 50
86,50

FONTE: GOVBR - Execuglio Orgamentéria e Contabilidade Piblica, 05/Set/2022, 0%h e 37m.

Agosto de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagdo Geral

Grupo de Natureza Natureza
da Despesa da Despesa
307.448,24
269.135,84
255.723,12
13.412,12
38.312,40
38.312,40
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+.s..t Camara Municipal

Especificagdo
00 DESPESAS DE CAPITAL
00 INVESTIMENTOS
00  APLICAGCES DIRETAS
00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
00 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVE

Total Geral

Andersdufyogermant

Presidente Controlador Interno
Biénio 2021 - 2022 Ponaria 7[2019

Desdobramento

6.950,00
6.950,00

FONTE: GOVBR - Execuglio Orgamentéria e Contabilidade Pablica, 05/Set/2022, 0Sh @ 37m.

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS Folha:
Agosto de 2022 - Anexoc 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagdo Geral

Grupo de Natureza Natureza

da Despesa da Despesa

6.950, 00

6.950,00

€.950,00
314.398,24
Ari Pedro Sartori
Contador

CRC/PR 041793/0-2
Partaria n® 07/2008



	Page 1
	Page 2

